UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v không tụ tập xem bóng đá

để thực hiện phòng, chống dịch

Covid-19

      Tuần Giáo, ngày       tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1728/UBND-KGVX ngày 09/6/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc không tụ tập xem bóng đá trong lúc đang thực hiện phòng, chống

dịch Covid-19; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hoá - Thông tin chủ trì, phối hợp UBND các xã, thị trấn và các

cơ quan, đơn vị liên quan thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin truyền

thông của huyện về nội dung chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công điện số 838/CĐ- BYT

ngày 07/6/2021:

- Yêu cầu người dân trên địa bàn huyện thực hiện nghiêm việc không tụ tập

đông người, không tổ chức xem bóng đá đông người đối với các trận thi đấu của đội

tuyển Việt Nam và các trận thi đấu khác; đặc biệt quán triệt việc không được tiếp

xúc giữa những người đang được cách ly trong các khu cách ly tập trung, cách ly

tại nhà, nơi lưu trú và người quản lý, chăm sóc, ... để tránh nguy cơ có thể bị lây

nhiễm chéo Covid-19.

- Tiếp tục thực hiện nghiêm biện pháp 5K (Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng

cách - Không tập trung - Khai báo y tế) trong phòng chống dịch Covid-19.

2. Giao Trung tâm Y tế, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, UBND

các xã, thị trấn theo thẩm quyền tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch Covid-19 tại Trung tâm Y tế huyện, các cơ sở cách ly và tại cộng

đồng ...; xử lý hoặc tham mưu xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-11T16:37:34+0700

		2021-06-11T16:44:22+0700

		2021-06-11T16:44:39+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-11T16:44:53+0700